
Český svaz ochránců přírody 

01/34. základní organizace – Křivatec  

Luhovská 1739, Praha 8 - Kobylisy 
 

 

EKOCENTRUM 

KŘIVATEC 
 
pořádá v sobotu 9.4.2016  

vycházku  
 

Velký okruh po zvláště 

chráněných územích 

Prahy 8  
 

p rováz í  Pave l  Rosendor f  
 

s r a z  v  1 0 . 3 0  na ko n eč né  a u to b u su  

č .  2 00  S í d l i š tě  B o hn i ce  ( i  za s t áv k a  

a u to b u s ů  č .  1 0 2 ,  23 6 ) . 
 

Vycházka nabídne návštěvníkům jedinečnou možnost seznámit se 

s některými jarními chráněnými a ohroženými druhy rostlin skalních stepí a 

travnatých a suťových svahů, které jsou typické pro chráněná území na 

severu Prahy. Součástí výkladu bude také popis geologické historie území 

Prahy 8 a zajímavosti spojené s historií osídlení území od pravěku do 

současnosti. 

Vycházku zahájíme v přírodní rezervaci Podhoří, kde sestoupíme do skal 

Kalvárie. Zde budeme obdivovat jarní stepní rostliny a krásné výhledy na 

severní okraj Prahy. Poté sestoupíme k ústí Bohnického potoka do Vltavy. 

Odtud se vydáme do druhého chráněného území přírodní památky 

Bohnické údolí, které bylo ještě na začátku minulého století vinicí a kde 

uvidíme některé zajímavé druhy stepních rostlin na skalách a stepních 

stráních. Zde budou moci unavení návštěvníci odbočit po značené cestě na 

autobus 102, který je dopraví ke stanici metra C Kobylisy. Ostatní budou 

pokračovat do jižní části přírodní památky Zámky a podél romantické 

Zámecké rokle a strmým výstupem nad bývalou dynamitkou do severní části 

PP Zámky s krásným rozhledem na Vltavu a její okolí. Posledním navštíveným 

územím bude přírodní památka Čimické údolí, které zahrnuje údolní nivu 

Čimického potoka a malé skalní výchozy se stepní květenou. Vycházka bude 

ukončena na zastávce autobusu sídliště Čimice. 

Trasa povede po lesních cestách, proto doporučujeme pevnou obuv.  

Délka trasy je cca 8,5 km (3,5-4 hod). Vstupné dobrovolné. 
 

 


